
Informacja dotycząca udzielania jednorazowych środków na podjęcie 
działalności gospodarczej, rolniczej albo wniesienie wkładu do spółdzielni 
socjalnej 

Osobie niepełnosprawnej zarejestrowanej w Powiatowym Urzędzie Pracy w 
Częstochowie jako bezrobotna albo poszukująca pracy niepozostająca w 
zatrudnieniu mogą być udzielone jednorazowe środki z Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na podjęcie działalności gospodarczej, 
rolniczej albo na wniesienie wkładu własnego do spółdzielni socjalnej.  

Osoba niepełnosprawna, ubiegająca się o jednorazowe środki na działalność 
gospodarczą, rolniczą albo na wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej powinna 
złożyć w kancelarii, pok. 3 Powiatowego Urzędu Pracy w Częstochowie,  
ul. Szymanowskiego 15 wniosek  wraz z odpowiednimi załącznikami w terminach 
naboru ogłoszonych na stronie internetowej Powiatowego Urzędu Pracy w 
Częstochowie https://czestochowa.praca.gov.pl/ 
 

Wzór wniosku określa załącznik do Rozporządzenia Ministra Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej z dnia 12 grudnia 2018 r. w sprawie przyznania osobie niepełnosprawnej 
środków na podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo działalności w formie 
spółdzielni socjalnej 

Wniosek jest sprawdzany pod względem rachunkowym oraz formalnym.  
W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości Powiatowy Urząd Pracy  
w Częstochowie: 

 informuje wnioskodawcę o nieprawidłowościach w terminie 14 dni od dnia 
otrzymania wniosku oraz 

 wzywa do ich usunięcia w terminie 14 dni od dnia doręczenia wezwania. 

Nieusunięcie braków we wskazanym wyżej terminie powoduje pozostawienie 
wniosku bez rozpoznania. 

W terminie 30 dni od dnia otrzymania kompletnego wniosku Powiatowy Urząd Pracy 
w Częstochowie pisemnie informuje wnioskodawcę o sposobie rozpatrzenia  
w/w wniosku, jednak nie wcześniej niż w dniu podjęcia przez radę powiatu uchwały 
co do zadań finansowanych ze środków funduszu. 

W przypadku pozytywnego rozpatrzenia wniosku Powiatowy Urząd Pracy w 
Częstochowie informuje pisemnie wnioskodawcę o rozpatrzeniu wniosku, wzywając 
go do negocjacji warunków umowy. Negocjacje powinny zakończyć się w terminie 
14 dni od dnia doręczenia wezwania. W terminie 14 dni od zakończenia negocjacji 
Powiatowy Urząd Pracy w Częstochowie zawiera umowę z wnioskodawcą. 
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Umowa zawiera w szczególności: 

1. zobowiązanie Powiatowego Urzędu Pracy w Częstochowie do:  
 wypłaty środków w kwocie ustalonej w wyniku negocjacji, 
 co najmniej jednokrotnego zweryfikowania prawidłowości realizacji 

warunków umowy przez wnioskodawcę, w czasie obowiązywania 
umowy; 

2. zobowiązanie wnioskodawcy do:  
 przeznaczenia środków na cel określony w umowie, 
 prowadzenia działalności przez okres co najmniej 12 miesięcy, jeżeli 

środki zostały przyznane w kwocie nie wyższej niż sześciokrotność 
przeciętnego wynagrodzenia, albo 

 prowadzenia działalności przez okres co najmniej 24 miesięcy,  
jeżeli środki zostały przyznane w kwocie wynoszącej od 
sześciokrotności do piętnastokrotności przeciętnego wynagrodzenia 

 udokumentowania realizacji umowy na wezwanie Powiatowego Urzędu 
Pracy w Częstochowie, 

 informowania Powiatowego Urzędu Pracy w Częstochowie o wszelkich 
zmianach dotyczących realizacji umowy niezwłocznie po ich 
wystąpieniu, 

 rozliczenia otrzymanych środków w terminie określonym w umowie, 
 zwrotu, w terminie 3 miesięcy od dnia otrzymania wezwania 

Powiatowego Urzędu Pracy w Częstochowie - otrzymanych środków 
oraz odsetek od środków, naliczonych od dnia ich otrzymania w 
wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych, 

 zabezpieczenia zwrotu kwoty środków - w formie poręczenia,  weksla z 
poręczeniem wekslowym (awal), gwarancji bankowej, zastawu na 
prawach lub rzeczach, blokady rachunku bankowego lub aktu 
notarialnego o poddaniu się egzekucji przez dłużnika. 

 zwrotu równowartości odliczonego lub zwróconego zgodnie z ustawą z 
dnia 11.03.2004 r. o podatku od towarów i usług, podatku naliczonego z 
tytułu zakupionych  towarów i usług sfinansowanych z przyznanych 
środków: 

      -  w terminie 90 dni od dnia złożenia deklaracji podatkowej dla 
  podatku od towarów i usług, w której wykazano kwotę podatku 
  naliczonego z tego tytułu, w przypadku gdy z deklaracji za dany 
  okres rozliczeniowy wynika kwota podatku podlegającego  
  wpłacie do urzędu skarbowego lub kwota do przeniesienia na 
  następny okres rozliczeniowy, 

   -  w terminie 30 dni od dnia dokonania przez urząd skarbowy 
 zwrotu podatku, w przypadku gdy z deklaracji podatkowej dla 
 podatku od towarów i usług za dany okres rozliczeniowy, w której 
 wykazano kwotę podatku naliczonego z tego tytułu, wynika 
 kwota do zwrotu. 
 

 

 

 



Powiatowy Urząd Pracy w Częstochowie przekazuje środki na rachunek bankowy 
wskazany we wniosku w terminie 14 dni od dnia zawarcia w/w  umowy,  po 
przedstawieniu przez wnioskodawcę odpowiednio: 

 zaświadczenia o wpisie do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności 
Gospodarczej; 

 odpisu z Krajowego Rejestru Sądowego; 
 kopii koncesji, zezwolenia lub zaświadczenia o wpisie do rejestru działalności 

regulowanej; 
 kopii decyzji Prezesa Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego o 

podleganiu ubezpieczeniu społecznemu rolników; 

Wnioskodawca zobowiązany jest do zwrotu otrzymanych jednorazowych środków 
oraz odsetek od jednorazowych środków, naliczonych od dnia ich otrzymania  
w wysokości określonej jak dla zaległości podatkowych w terminie 3 miesięcy  
od dnia otrzymania wezwania z Urzędu do zapłaty w przypadku ujawnienia 
naruszenia co najmniej jednego z warunków umowy. 
 
Przyznane środki na podjęcie działalności stanowią pomoc  
de minimis. 

 

Podstawa prawna: 

 Art. 12a ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i 
społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 

 Rozporządzenie Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 12 
grudnia 2018 r. w sprawie przyznania osobie niepełnosprawnej środków na 
podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo działalności w formie 
spółdzielni socjalnej 

 Rozporządzenie Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13.12.2023 r. w sprawie 
stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 
pomocy de minimis (Dz. Urz. UE l 2023/2831 z dnia 15.12.2023 r.) 
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